## Hochschule Anhalt

# **BERICHTIGUNG**

von

# PRÜFUNGS- UND STUDIENORDNUNGEN bzw. STUDIEN- UND PRÜFUNGSORDNUNGEN

#### Artikel I

Die Neufassung der Studien- und Prüfungsordnung zur Erlangung des akademischen Grades Bachelor für den Studiengang Architektur (6 Semester) als Studiengangsspezifische Bestimmungen vom 30.05.2018, veröffentlicht in "Amtliches Mitteilungsblatt der Hochschule Anhalt" Nr. 79/2018 am 06.09.2018, wird geändert:

In der Anlage 1 Studien- und Prüfungsplan wird die Prüfungsart des Pflichtmodules Innenraumplanung in Entwurf/Beleg umgewandelt. Die Prüfungsvorleistung entfällt.

	Semesterwochenstun-			Prü-			
	den			fungs-	Prü-	Zeitdau-	
Fachsemester	15 Wochen			vorleis	fungs-	er der	Credits
	V	ñ	D	leis-	art	Prüfung	
	٧	U	Г	tung			

5. Fachsemester							
Pflichtmodule							
Entwurfsprojekt I	1		4	TN 80	E/B		5
Entwurfsprojekt II			4		E/B		5
Baumanagement	2	2			K	90 Min	5
Bauklimatik II	4		2	Ex	K	120 Min	5
Innenraumplanung	1	4		LNW	<del>R</del> E/B		5
Wahlpflichtmodule							
WPM I		4			E/B		5
Summe 5. Fachsemester							30

### Artikel II

Die Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung zur Erlangung des akademischen Grades Master of Science für den Fernstudiengang Ernährungstherapie vom 09.04.2013, veröffentlicht in "Amtliches Mitteilungsblatt der Hochschule Anhalt" Nr. 79/2018 am 06.09.2018, wird geändert.

Artikel IV wird ersetzt durch: Diese Satzung ist für alle Studierenden, die ab dem Wintersemester 2018/19 im Masterstudiengang Ernährungstherapie immatrikuliert werden, gültig.

## Artikel III

Die Ordnung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung des kooperativen Masterstudiengangs Interaktive Medien (90/120 Leistungspunkte) der Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg und der Hochschule Anhalt, veröffentlicht in "Amtliches Mitteilungsblatt der Hochschule Anhalt" Nr. 79/2018 am 06.09.2018, wird geändert.

Artikel II Satz 1 wird ersetzt durch: Diese Ordnung gilt für Studierende, die ab dem Sommersemester 2019 das Studium im kooperativen Masterstudiengang Interaktive Medien (90/120 Leistungspunkte) aufnehmen.

Köthen, den 15.03.2019

K. Hirschmann Leiterin Präsidialbüro